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TÜSİAD heyeti Çin'i ziyaret ederek temaslarda bulundu 

Teknoloji odaklı Çin ziyaretinde, TÜSİAD heyeti teknolojik yeniliklerin 

merkezinde yer alan Guangzhou ve Shenzhen’de görüşmeler gerçekleştirdi 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan başkanlığındaki TÜSİAD heyeti, 8-14 

Kasım tarihleri arasında Çin’in teknoloji, inovasyon ve yapay zeka odaklı dönüşüm 

sürecinin kalbinde yer alan Guangzhou ve Shenzhen şehirlerine bir ziyaret programı 

gerçekleştirdi. TÜSİAD heyeti öncü teknoloji şirketleri ve inovasyon merkezlerini 

ziyaret etti ve TÜSİAD’ın 2007 yılından bu yana iş birliği anlaşması ve güçlü ilişkilerinin 

bulunduğu Çin’deki muadil kuruluşları “Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi 

(CCPIT)” ve “Tüm Çin Sanayi ve Ticaret Federasyonu (ACFIC)” ile görüşmeler yaptı. 

Heyet, Shenzhen Belediye Başkanlığı’na da bir ziyarette bulundu. TÜSİAD Yönetim 

Kurulu ve Çin Çalışma Grubu Üyelerinin Guangzhou ve Shenzhen şehirlerine 

düzenlediği ziyaretin, iki ülke arasında daha sürdürülebilir ve yenilikçi ortaklıkların 

gelişmesine katkı sağlaması hedefleniyor. 

Ziyaretin ilk durağı, Çin’in sanayi altyapısını ileri teknolojiyle birleştiren güçlü bir 

üretim, ticaret ve Ar-Ge üssü olan Guangzhou kenti oldu. Ziyaret kapsamında, ilk olarak 

Tüm Çin Sanayi ve Ticaret Federasyonu’nun Guangdong ayağı olan Guangdong Sanayi 

ve Ticaret Federasyonu (GDFIC) ile bir görüşme gerçekleştirildi. GDFIC Başkanı Chen 

Zhilie ev sahipliğinde düzenlenen toplantıda, yapay zekâ, robotik, inovasyon ve tedarik 

zinciri gibi alanlarda kapsamlı iş birliklerinin geliştirilebileceği vurgulandı.   

Heyetin temasları çerçevesinde, Çin’in dış ekonomik ilişkilerinde en köklü ve etkili 

resmî kurumlarından biri olan Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) de 

ziyaret edildi. CCPIT Guangzhou Başkanı Chen Simin ev sahipliğinde Guangzhou’da 
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gerçekleşen ilk toplantıda, CCPIT bünyesinde bulunan bilim, teknoloji ve inovasyon, 

otomotiv, turizm, inşaat malzemeleri ve gıda derneklerinin üst düzey temsilcileri ile 

görüşüldü. Çin iş dünyası için köprü görevi gören CCPIT ile Türkiye-Çin arasındaki iş 

birliği imkanları da ele alındı.  

Shenzen’de ise CCPIT Shenzhen Başkanı Liao Zibin ev sahipliğinde gerçekleşen 

toplantıda otomotiv, elektronik, biyofarmasötik, ev teknolojileri ve enerji alanlarında 

faaliyet gösteren şirket ve kurumlarla görüşüldü. CCPIT Shenzhen Başkanı Liao Zibin ve 

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan’ın gerçekleştirdiği ikili görüşmede, Türkiye’nin yatırım 

ortamının Çinli şirketlere daha etkin tanıtılmasının ve Türkiye’de orta ölçekli şirketlerin 

Çin’deki fırsatlar konusunda bilgilendirilmesinin önemi ele alındı. 

Heyet, Shenzhen Belediye Başkan Yardımcısı Luo Huanghao’yla da bir görüşme 

gerçekleştirdi. Görüşmede; ticaret, yatırım, teknoloji, yeni enerji ve finans alanlarında 

iş birliği imkânlarına yönelik görüş alışverişinde bulunuldu. 

TÜSİAD heyeti, Guangzhou’da AION Automobile, Xpeng Motors ve Xpeng Huitian, 

Shein ve EHang şirketlerini; Shenzhen’de ise BYD, ZTE, Digit Shenzhen, Tencent, Tuya 

Smart ve Huawei’i ziyaret ederek her iki şehirde de Çin’in öncü teknoloji firmalarının 

üretim, Ar-Ge ve dijital dönüşüm çalışmaları hakkında bilgi aldı. Bu kapsamda elektrikli 

araç, batarya teknolojileri, telekomünikasyon, 5G altyapısı, bulut bilişim, yapay zekâ, 

robotik ve nesnelerin interneti gibi alanlara odaklanan teknoloji şirketlerinde 

incelemelerde bulunuldu. Yeni nesil üretim süreçleri, veri odaklı tedarik zinciri 

modelleri, otonom mobilite çözümleri, insan biçimli (humanoid) robotlar ve çok modlu 

etkileşim teknolojileri hakkında bilgi alındı. Şirketlerin teknoloji ve Ar-Ge merkezleri 

ziyaret edilerek, Türkiye ile bu alanlardaki iş birliği imkânlarına ilişkin görüş 

alışverişinde bulunuldu.  
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Ziyaret kapsamında, T.C. Guangzhou Başkonsolosu Adnan Hayal ve Ticaret Ataşeleri 

Şerife Yıldırım Demirel ile Dilan Can, TÜSİAD’ın Çin’de gerçekleştirdiği temaslara destek 

vererek çeşitli ziyaretlerde yer aldı. 

TÜSİAD heyetinde; Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı B. Can Yücaoğlu, Yönetim Kurulu Üyesi ve Dijital Türkiye Yuvarlak Masa 

Başkanı Perihan İnci,  Yedek Yönetim Kurulu Üyesi ve Küresel Ekonomik İlişkiler 

Yuvarlak Masa Başkan Yardımcısı Meltem Akol, Yedek Yönetim Kurulu Üyesi ve Sanayi 

Politikaları ve Yatırım Ortamı Yuvarlak Masası Başkan Yardımcısı Aydın Buğra İlter, Çin 

Çalışma Grubu Başkanı Korhan Kurdoğlu, TÜSİAD üyeleri Sibel Aysu, Önder Eker, Kamil 

Emre Erciyas, Oğuz Kaan Kiziroğlu, Murat Kolbaşı, Oktay Mersin, Aydın Öğücü, Çin 

Çalışma Grubu Üyeleri Abdullah Çerekçi, Bora Refik Çukurova, İlyas Daşkaya, Oğuzhan 

Deniz, Ahmet Faruk Işık, Halil İbrahim Topal, Onur Türkmen, Furkan Ünal, Ahmet Palta, 

TÜSİAD Genel Sekreter Yardımcısı Hale Hatipoğlu, Küresel Ekonomik İlişkiler Bölümü 

Direktörü Aslı Başkaracaoğlu ve Küresel Ekonomik İlişkiler Bölümü Uzmanı Nazlı Bakır 

yer aldı. 

 


